
Id: 05CC6DC5-57DC-43FC-AC7A-58276964CBFF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/354/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 

Gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 603 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie wysokości i zasad 

ustalania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 4 o treści: 

„Dotacja celowa dla żłobka przyznawana jest na każde dziecko mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy 

Śmigiel (dalej: „dziecko objęte dotacją”).”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Śmigiel dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 

Gminy Śmigiel, ustala się w kwocie 120,00 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych) miesięcznie na każde dziecko 

objęte dotacją.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie co miesiąc w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca w zależności od liczby dzieci objętych dotacją, a za miesiąc grudzień do dnia 15 grudnia. 

2. Podmiot prowadzący żłobek przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje 

dotację, zapotrzebowanie na dotację wraz podaną liczbą dzieci objętych dotacją wg stanu na pierwszy dzień 

każdego miesiąca zgodnie z załącznikiem nr 2 oraz rozliczenie dotacji za poprzedni miesiąc sporządzone 

zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

§ 2.  
W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Gminy Śmigiel pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„Planowana liczba dzieci objętych dotacją w roku ……… - …………..”. 

§ 3.  
W załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Gminy Śmigiel zmienione zostaje wyrażenie „liczba dzieci objętych opieką” na „liczba dzieci objętych 

dotacją”. 



Id: 05CC6DC5-57DC-43FC-AC7A-58276964CBFF. Podpisany Strona 2 

 

§ 4.  
Do udzielanych na rok 2018 dotacji celowych i umów zawartych w sprawie dotacji celowych dla 

podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Śmigiel zawartych na okres najpóźniej do dnia                    

31 grudnia 2018 r. stosuje się postanowienia Uchwały Nr XXII/169/16 Rady Miejskiej Śmigla                            

w sprawie wysokości i zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Gminy Śmigiel w brzmieniu z dnia 25 sierpnia 2016 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2016 r., poz. 5207). 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla  

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 05CC6DC5-57DC-43FC-AC7A-58276964CBFF. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/354/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 603 ze zm.) podmioty prowadzące żłobki mogą otrzymać na każde dziecko 

objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość, zasady ustalania oraz rozliczania dotacji określa 

rada gminy w drodze uchwały. Art. 60 ust. 3 ww. ustawy  wskazuje, że w uchwale, o której mowa 

w art. 60 ust. 2, może zostać określone, że dotacja, może zostać przyznana również na dzieci zamieszkałe na 

terenie innej gminy niż gmina przyznająca dotację. W związku z tym w uchwale można również określić, że 

dotacja, dla żłobka przyznawana będzie na dzieci zamieszkałe na terenie danej gminy, jak i na terenie innej 

gminy niż gmina dotująca. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


